
TARIFA: GDMTH MULTIPLICADOR: 3336670690
495.6 kW 29 de Octubre de 2024

GDMTH 203220105049

90,948 kWh $ 225,964

840 66,629 kWh $0

100.00 % MES $ 225,964

$2,828,956.00 MXN $861,642.00 MXN $1,967,314.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.3 AÑOS 590 W 840 2352 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

23.4 %



Propuesta 1 29 de Octubre de 2024 13 de Noviembre de 2024

20240003

TARIFA: GDMTH MULTIPLICADOR:  
3336670690

solovi@yahoo.com

840 Jinko 590W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

Subtotal $ 8,862,000.00

Descuento $ 443,100.00

TOTAL (MXN)$ 8,418,900.00



1 $ 2,828,956.00 $ 861,642.00 $ 0.00 $ 1,967,314.00 $ 1,967,314.00 $ -6,451,586.00

2 $ 2,913,824.68 $ 887,491.26 $ 0.00 $ 2,026,333.42 $ 2,026,333.42 $ -4,425,252.58

3 $ 3,001,239.42 $ 914,116.00 $ 0.00 $ 2,087,123.42 $ 2,087,123.42 $ -2,338,129.16

4 $ 3,091,276.60 $ 941,539.48 $ 0.00 $ 2,149,737.13 $ 2,149,737.13 $ -188,392.03

5 $ 3,184,014.90 $ 969,785.66 $ 0.00 $ 2,214,229.24 $ 2,214,229.24 $ 2,025,837.21

6 $ 3,279,535.35 $ 998,879.23 $ 0.00 $ 2,280,656.12 $ 2,280,656.12 $ 4,306,493.32

7 $ 3,377,921.41 $ 1,028,845.61 $ 0.00 $ 2,349,075.80 $ 2,349,075.80 $ 6,655,569.12

8 $ 3,479,259.05 $ 1,059,710.98 $ 0.00 $ 2,419,548.07 $ 2,419,548.07 $ 9,075,117.20

9 $ 3,583,636.82 $ 1,091,502.31 $ 0.00 $ 2,492,134.52 $ 2,492,134.52 $ 11,567,251.71

10 $ 3,691,145.93 $ 1,124,247.38 $ 0.00 $ 2,566,898.55 $ 2,566,898.55 $ 14,134,150.26

11 $ 3,801,880.30 $ 1,157,974.80 $ 0.00 $ 2,643,905.51 $ 2,643,905.51 $ 16,778,055.77

12 $ 3,915,936.71 $ 1,192,714.04 $ 0.00 $ 2,723,222.67 $ 2,723,222.67 $ 19,501,278.44

13 $ 4,033,414.82 $ 1,228,495.46 $ 0.00 $ 2,804,919.35 $ 2,804,919.35 $ 22,306,197.80

14 $ 4,154,417.26 $ 1,265,350.33 $ 0.00 $ 2,889,066.93 $ 2,889,066.93 $ 25,195,264.73

15 $ 4,279,049.78 $ 1,303,310.84 $ 0.00 $ 2,975,738.94 $ 2,975,738.94 $ 28,171,003.67

16 $ 4,407,421.27 $ 1,342,410.16 $ 0.00 $ 3,065,011.11 $ 3,065,011.11 $ 31,236,014.78

17 $ 4,539,643.91 $ 1,382,682.47 $ 0.00 $ 3,156,961.44 $ 3,156,961.44 $ 34,392,976.23

18 $ 4,675,833.23 $ 1,424,162.94 $ 0.00 $ 3,251,670.29 $ 3,251,670.29 $ 37,644,646.51

19 $ 4,816,108.22 $ 1,466,887.83 $ 0.00 $ 3,349,220.40 $ 3,349,220.40 $ 40,993,866.91

20 $ 4,960,591.47 $ 1,510,894.46 $ 0.00 $ 3,449,697.01 $ 3,449,697.01 $ 44,443,563.92

21 $ 5,109,409.21 $ 1,556,221.30 $ 0.00 $ 3,553,187.92 $ 3,553,187.92 $ 47,996,751.83

22 $ 5,262,691.49 $ 1,602,907.94 $ 0.00 $ 3,659,783.56 $ 3,659,783.56 $ 51,656,535.39

23 $ 5,420,572.24 $ 1,650,995.17 $ 0.00 $ 3,769,577.06 $ 3,769,577.06 $ 55,426,112.45

24 $ 5,583,189.40 $ 1,700,525.03 $ 0.00 $ 3,882,664.37 $ 3,882,664.37 $ 59,308,776.83

25 $ 5,750,685.08 $ 1,751,540.78 $ 0.00 $ 3,999,144.30 $ 3,999,144.30 $ 63,307,921.13



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 61,306.0 64,397.0 69,552.6 70,247.1 67,075.9 55,142.9 57,184.6 56,154.2 48,178.5 56,772.4 59,340.7 60,027.6

kWh Base 9,082.4 10,303.5 13,375.5 10,807.3 9,937.2 11,028.6 8,471.8 8,319.1 9,635.7 8,410.7 11,868.1 11,543.8

kWh Totales 70,388.3 74,700.5 82,928.1 81,054.4 77,013.1 66,171.5 65,656.3 64,473.3 57,814.2 65,183.1 71,208.8 71,571.3


